
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 
 

 

z 8. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

konaného dne 21. října 2021 od 15:00 hod. 

v zasedací místnosti 335A na Krajském úřadě Karlovarského kraje, Závodní 353/88,  

K. Vary 

 

 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Š. Javůrek, M. Hloušek, Ing. J. Richter, Ing. M. Sinkulová 

Moravcová, R. Chlad (příchod 15:06), Bc. J. Pavlovic (odchod 16:37), MBA, M. Pospíšil 

(odchod 16:57), R. Vyleta (16:37), L. Trčková, K. Maříková (odchod 16:21) 

Nepřítomni: M. Monsportová, Ing. A. Pfeffer Ferklová, JUDr. M. Chadim, Ing. P. Židlický 

Hosté: Ing. arch. V. Franta, Mgr. V. Vodičková, Ing. J. Ettler Štěpánková, RNDr. M. Urban, 

CSc., Ing. J. Ciglanský 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

 

Program jednání: 
1. Zahájení                    Ing. M. Poledníček 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů          

                                                                                                                      Ing. M. Poledníček  
3. Informace o činnosti OKPPLaCR                Ing. arch. V. Franta 

                     Mgr. V. Vodičková 

4. UNESCO – aktuální stav                 Ing. arch. V. Franta 

5. Koordinace informačních center                Ing. M. Poledníček 

           Mgr. V. Vodičková 
6. Kontrola plnění plánu na rok 2021                Mgr. V. Vodičková 

7. Informace o aktivitách Živého kraje                Ing. P. Židlický 

8. Různé     

9. Závěr                                                                                                          Ing. M. Poledníček 

 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:02 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 10 z 13 členů 

a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

jsou na 8. jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 

výše uvedený program jednání a přítomnost hostů. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 26/10/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 

jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 

Jednacího řádu komisí Rady kraje.  

 

Hlasování Pro    10   Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

 

3. UNESCO – aktuální stav 

 

RNDr. M. Urban sdělil, že poslední dvě sezony byly z hlediska návštěvnosti velmi dobré, 

ovšem zahraniční návštěvníci vymizeli. Dále informoval o projektu s německou stranou na 

rezervační odbavovací systém, kdy si lze objednat a zaplatit vstupenku na webových stránkách. 

Podotkl, že je nutné, aby se jednotlivé obce dohodly, jakou turistiku chtějí podporovat. Po 

zápisu Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří na Seznam světového dědictví UNESCO se 

počet turistů zvýšil, ale obce na to nejsou infrastrukturně připraveny. 

 

Ing. M. Poledníček navrhl, že OKPPLaCR by měl iniciovat setkání s obcemi, abychom 

zhodnotili dva roky v UNESCO, jaké jsou problémy, infrastrukturní nedostatky atd. 

 

Následovala debata o možnostech parkování ve městech v Karlovarském kraji. 

 

Ing. J. Richter upozornil, že by bylo dobré vstoupit do jednání se Státním pozemkovým úřadem 

pro získání pozemků. 

 

RNDr. M. Urban následně představil propagační materiály Montanregionu a pohovořil o jejich 

distribuci, která probíhá přes infocentra ve městech Montanregionu, která materiály 

financovala. Dodal, že Montanregion Krušné hory – Erzgebirge o.p.s. je limitován svým 

rozpočtem, ale lze se domluvit na dotisku propagačních materiálů. 

 

Ing. arch. V. Franta upozornil, že Montanregion Krušné hory – Erzgebirge o.p.s. má svou 

primární funkci jako správce komponent, společnost je podfinancovaná a má pouhé dva 

zaměstnance. Informoval o záměru Karlovarského a Ústeckého kraje založit jednu oblastní 

destinační agenturu Krušné hory, která bude propagovat jak Krušné hory, tak UNESCO 

komponenty. Sdělil, že o průběhu záměru bude komise informována. 

 

Mgr. V. Vodičková doplnila, že se brzy začne pracovat na zakládacích dokumentech destinační 

agentury. 

 

Ing. arch. V. Franta informoval o žádosti Karlovarského kraje o dotaci, která byla zaslána do 

programu na podporu památek UNESCO na Ministerstvo kultury. Záměrem tohoto projektu je 

vybudovat hnědé značení k památkám UNESCO a studie proveditelnosti návštěvnických a 

vzdělávacích center Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 27/10/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO ukládá odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu uspořádat setkání obcí v Krušných 

horách na téma „Dva roky v UNESCO a co dál?“. 

 

Hlasování Pro     11     Proti         0  Zdržel se hlasování         0 

 

 

 

4. Koordinace informačních center 

 

Ing. M. Poledníček zmínil, že některá informační centra uvádí, že nejsou dostatečně 

informovaná.  

 

Ing. M. Sinkulová Moravcová informovala o konání burz propagačních materiálů v minulosti, 

kdy tato setkání usnadnila spoustu práce. 

 

Ing. J. Richter uvedl, že toto téma by se mělo probírat za přítomnosti Ing. P. Židlického a B. 

Tintěrové. 

 

Bc. J. Pavlovic zmínil poznámky z e-mailu od Ing. P. Židlického k tématu informačních center, 

který obdrželi členové komise. 

 

Tento bod bude přesunut na příští jednání.  

 

 

5. Informace o činnosti OKPPLaCR 

 

Ing. arch. V. Franta informoval o schůzce Krizového štábu lázeňství a cestovního ruchu dne 

25. 10. 2021. Zde se bude řešit nastalá zhoršující se situace týkající se pandemie COVID-19, 

která se dotkne pracovních sil a přeshraničních pravidel. Doplnil, že Karlovarský kraj může být 

iniciátorem kontaktu s novou vládou a snažit se pravidla od vlády vyžadovat. Následně 

informoval o vyčerpání alokace na Výzvu k podání žádosti o dar z rozpočtu Karlovarského 

kraje k 30. 9. 2021. 

Ing. arch. V. Franta dále informoval o tom, že z přebytku hospodaření Karlovarského kraje by 

se mohl navýšit rozpočet destinační agentury s požadavkem na vznik lázeňské sekce v rámci 

destinační agentury s koordinátorem lázeňství. Rovněž zmínil projekt ILaB, v.v.i. Centrum 

lázeňského výzkumu a doporučil na příští jednání komise pozvat ředitele ILaB,v.v.i. 

Informoval také o konání valného shromáždění EHTTA dne 5.11.2021, kde bude Karlovarský 

kraj zastupovat rovněž ILaB, v.v.i. a KARP.  

Navrhl jmenovat mezi stále hosty Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního 

ruchu a UNESCO RNDr. M. Urbana a Ing. J. Ettler Štěpánkovou. 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 28/10/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje jmenovat mezi stálé hosty Komise Rady Karlovarského kraje 

lázeňství, cestovního ruch a UNESCO RNDr. M. Urbana, Ing. J. Ettler Štěpánkovou, J. 

Kroniku a Ing. J. Ludvíka, MBA. 

 

Hlasování Pro     10     Proti         0  Zdržel se hlasování         0 

 

Ing. J. Richter zmínil problémy v hotelnictví – rostoucí náklady na energie, úroveň 

zaměstnanců a jejich nároky na platy, úroveň odborného školství, vybírání dovolených 

zaměstnanců za rok 2021, závislost na zahraničních pracovnících. Zopakoval nutnost zavedení 

programu Antivirus nebo Kurzarbeit. 

 

 

6. Kontrola plnění plánu na rok 2021  

 

Mgr. V. Vodičková prošla všechny body plánu práce Komise Rady Karlovarského kraje 

lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO a bylo zkontrolováno jejich plnění.  

 

Na příštím jednání bude zařazen bod 15. Zvážení nominace na ocenění významných osobností 

lázeňství, hotelnictví, restauratérství a CR – ocenění Karlovarského kraje 2 až 3 osoby / rok.  

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

7. Informace o aktivitách Živého kraje  

 

Bod byl z důvodu omluvení se Ing. P. Židlického z účasti na jednání přesunut na příští jednání. 

 

 

 

8. Různé 

 

Následovala debata o problematice agentur hledajících zaměstnance. 

 

K. Maříková zmínila problematiku těžby kaolinu na Jenišovsku, která bude mít vliv na ovzduší 

v Karlových Varech a léčivé prameny a navrhla zařadit tento bod na jednání komise. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

9. Závěr 

                                                               

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo  

Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 17:03 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Marek Poledníček v.r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

 

 

Karlovy Vary dne 21. 10. 2021 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 


